Edital publicado no Diário Oficial da União no 98, de 26 de maio de 2014 – Página 187.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EDITAL No 8, DE 23 DE MAIO DE 2014
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE APANHAMENTO TAQUIGRÁFICO, DA PERÍCIA MÉDICA E DA ANÁLISE DE

DOCUMENTOS PARA DESEMPATE

A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, nos termos da Resolução TSE no
23.391/2013, torna público o resultado preliminar da Prova Prática de Apanhamento Taquigráfico, da perícia médica para os candidatos que se
declararam com deficiência e da análise de documentação de desempate dos candidatos com indicação de empate na classificação final, do
concurso público para provimento de cargos vagos e formação de cadastro de reserva em cargos efetivos de nível superior e de nível médio,
conforme a seguir.

1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos ao cargo Analista Judiciário - Área: Apoio Especializado – Especialidade em
Taquigrafia, com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo, quantidade de erros,  pontuação preliminar na prova
prática de apanhamento taquigráfico e nota final preliminar na prova prática de apanhamento taquigráfico.
76106225, ANDERSON DA COSTA MACIEL, ausente; 76124686, DAVI FERRAZ DOS SANTOS, 264.5, 0.0, 0.0; 76108709, JANAINA
QUEIROZ LARA, 1.5, 95.0, 9.5; 76101788, MARIANA CARLA MOURA E CASTRO, 30.0, 70.0, 7.0; 76111457, MARICLEA DOS REIS
MARINHO, 203.0, 0.0, 0.0; 76116794, MARIO NASCIMENTO MOURA, 323.0, 0.0, 0.0; 76107289, MARQUELINE DE ALMEIDA
MARTINS, 318.0, 0.0, 0.0.

2 Relação, em ordem alfabética, de todos os convocados para a perícia médica dos candidatos que se declararam com
deficiência, com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo, resultado preliminar na perícia médica. 76121717,
CESARINA MENEZES DA COSTA SOUSA, aprovado; 76101609, CHARLES ABREU MARTINS, ausente; 76101995, CLAUDIA DO
SOCORRO MORAES COSTA, aprovado; 76112878, JORGE LUIZ REGO, reprovado; 76100279, LORENA CHAGAS DE PONTES;
reprovado; 76117081, LUIS EDICLE SOUSA LIMA, aprovado; 76119825, OLAVO GOMES REGO, aprovado; 76106235, PATRICIA FLECK
CERCATO, ausente; 76122045, PRISCILA SOARES BARBOSA, reprovado; 76101901, RENATA DE OLIVEIRA CAVALCANTE
FERNANDES, reprovado; 76114937, RICARDO COELHO DA SILVA, reprovado; 76122915, VANDERSON DE SOUSA PESSOA, aprovado.

3 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos que apresentaram documentação para os itens (a) e (b) do cálculo do
desempate: número de inscrição, nome completo, tempo de exercício efetivo da função de jurado e tempo de serviço prestado à Justiça
Eleitoral.

3.1 201 - Técnico Judiciário - Área: Administrativa - Sem Especialidade. 76123023, ANDERSON RODRIGO LIMA SOUSA
LEAO, não apresentou, não apresentou; 76112623, ARTHUR BARROS BRAGA, não apresentou, 4 dias; 76119870, DELLEON DE SOUSA
SILVA, não apresentou, 2 dias; 76107719, DENIS ELION BRAGA DE MELLO,  1 dia, 3 dias; 76101318, DIANA UMIE YASSUI, não
apresentou, 2 dias; 76112826, ELISAFA DE SOUSA MACHADO NETO, não apresentou, 2 dias;  76116603, JUCERLIA DE JESUS
OLIVEIRA, 3 dias, 6 dias; 76111466, MERIAN DOS REIS MARINHO, não apresentou, 10 dias; 76101901, RENATA DE OLIVEIRA
CAVALCANTE FERNANDES, não apresentou, 3 dias; 76110987, ROBERTO ERIC SEABRA DE SOUZA, não apresentou, 8 dias; 76112017,
SILAS GONCALVES DOS REIS, não apresentou, 1 dia.

3.2 202 - Técnico Judiciário - Área: Apoio Especializado - Especialidade em Operação de Computadores.  76101618, AUGUSTO
SILVA RIBEIRO, 1 dia, não apresentou; 76112440, CLEBERSON MALCHER GUERREIRO, não apresentou, 8 dias; 76100959, LUIS
CARLOS DE QUADROS DOS REIS, não apresentou, 1 dia; 76124172, PAULO CLEITON VIEIRA DA SILVA, não apresentou, 10 dias.

3.3 203 - Técnico Judiciário - Área: Apoio Especializado - Especialidade em Programação de Sistemas. 76102209, ROBERTO
LOPES ROCHA, não apresentou, 2 dias.

4 DOS RECURSOS
4.1 Os recursos poderão ser interpostos no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação oficial do resultado

preliminar.
4.2 O candidato deverá entregar 2 (dois) conjuntos idênticos de recursos (original e 1 (uma) cópia), sendo que cada conjunto deverá ter

todos os recursos e apenas 1 (uma) capa.
4.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido

e(ou) fora das especificações estabelecidas neste edital, serão indeferidos.
4.4 Os recursos poderão ser enviados via SEDEX para IADES - Concurso público TRE/PA, Caixa Postal 8642, CEP 70.312-970,

Brasília/DF ou entregues pessoalmente em um dos seguintes endereços:
a) Central de Atendimento ao Candidato do IADES (CAC-IADES), localizada na Travessa Padre Eutíquio 560, Ed. Victor Danin, Sala 308 –
Centro – Belém/PA. O horário de atendimento é entre 10h (dez horas) e 16h (dezesseis horas);
b) Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas de Marabá (FACIMAB) – Loteamento Novo Progresso, Quadra 8, Lote 1 – São Félix – Marabá/MA.
O horário de atendimento é entre 12h (meio-dia) e 18h (dezoito horas);
c) Instituto Esperança de Ensino Superior (IESPES) – Rua Coaracy Nunes, 3315 – Caranazal – Santarém/PA. O horário de atendimento é entre
12h (meio-dia) e 18h (dezoito horas).

RODRIGO MONTERO VALDEZ
Presidente da Comissão

RENATO HOLANDA ALVES

p/ Comissão

WALBER JOAQUIM DOS REMÉDIOS
p/ Comissão